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Pasqyrat financiare (€ vitit 2021
PRESTIGE Acqua Oligominerale  SH.: *;
NIPT: L11312027P -
Monedha: Lek

Pasqyra ¢ Pozicionit Financiar

AKTIVET

Aktive afatshkurtra
Mjete monetare
Investime
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Ne tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
aksione te veta
Te tjera financiare
Te drejta te arketueshme
Nga aktiviteti i shfiytezimit
Nga njesite ekonomike brenda grupit *
Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesinarrese
Te tjera
Kapital i nenshkruar i papaguar
Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
Prodhime ne proces dhe gjysemprodiikte
Produkte te gatshiie
Mallra
Aktive biologjike (gje e gialle ne rritje dhe majmeri)
AAGJIM te mbajtura per shitje
Parapagime per inventar
Shpenzime te shtyra
Te arketueshme nga te ardhura te konstatuara
Totali i aktiveve afatshkurtra

Alktive afatgjate

Alktive financiare
Tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit *
Tituj pronesie te njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit *

Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Tituj te tjere te mbajiur si aktive afatgjata

Tituj te tjere te huadhenies
Aktive materiale

Toka dhe ndertesa

Impiante dhe makineri

Te tera instalime dhe pajisje

AAGJM te mbajtura per investim

Parapagime per aktive materiale dhe ne proces
Alktivet biologjike
Aktive jo materiale

Koncensione, patenta, licensa, makra tregtare, te drejta dhe aktive te ngiashme

Emri i mire

Parapagime per AAJM
Alktivet tatimore te shtyra
Totali i aktiveve afatgjata

TOTALIT AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

5,914,003 5,914,003
19,524,269 19,104,149
25,438,272 25,018,152

1,195,780 1,195,780
21,061,600 21,061,600
22,257,380 22,257,380
47,695,652 47,275,532




Detyrime afatshkurtra
., Titwjt e huamarrjes
* Detyrine ndaj institucioneve te kredise

Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetsore
Te pagueshme per detyrime tatimore
Te tjera te pagueshme

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

Te ardhura te shtyra

Provizione

Totali i detyrimeve afatshkurta

Detyrime afatgjata
Titujt e huamarrjes
Detyrime ndaj institucioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi
Te pagueshme per aktivitetin e shfrvtezimit
Defiesa te pagueshme
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit *
Te pagueshne ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Te tjera te pagueshine
Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
Te ardhura te shtyra
Provizione
Provizione per pensione
Provizione te tjera
Detyrime tatimore te shtyra
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime totale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruar
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva te tjera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja
Fitimi/(humbja) e pashperndare
Fitim/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit ge i takon pronareve njesise ekonomike
Interesa jo-kontrollues
Totali i kapitalit

TOTALI I DETYRIMEYE DHE KAPITALIT

3,235,335 2,815,215
181,413 181,413
3,416,748 2,996,628
44,178,904 44,178,904
44,178,904 44,178,904
47,595,652 47,175,532
100,000 100,000
100,000 100,000
100,000 100,000
47,695,652 47,275,532
{) ()

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ekonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren e pozicionit

financiar




Pasqyrat financiare t€ vitit 2021
PRESTIGE Acqua Oligominerale SH.P.K.
NIPT: LI11312027P

Monedha: Lek

Pasqyra e Performancés (sipas natyrés)

Te ardhurat nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhurat nga aktiviteti kryesor
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 1
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 2
Te ardhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te tjera te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit
Te ardhura nga ndryshimi ne inventarin e mallrave dhc prodhimit ne proces

Te ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomike per gellimet e veta dhe ¢ kapitalizuar

Te ardhura te tjera te shfrytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme
Te tjera shpenzime
Shpenzime te personelit
Paga dhe shperblime
Shpenzime te sigurimeve shogerore shendetsore
Shpenzimet per pensionet
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Shpenzime te tjera shfrytezimi
Te ardhura te tjera
Te ardhura nga nfesite ekonomike brenda grupit*
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesmarrese

Te ardinra nga investimet dhe huate e tiera ne njesi ekonomike brenda grupit, pjese e aktiveve afatgjata *

Te ardlra nga investimet dhe huate e tjera ne njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese, pjese e aktiveve afatgjala

Interesa te arketueshem dhe te ardhra te tjera te ngjashme nga njesi ekonomike brenda grupit *

Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tera te ngfashme nga njesi ekonomike ku ka interesa pjesmarrese
Zhvleresim i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngfashme

Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme per tu paguar tek njesite ekonomike brenda grupir *

Shpenzime te tjera financiare
Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pjesmarrjet
Te tjera (pershkruaj)
Fitimi/(humbja) para tatimit
Tatimi mbi fitimin

Tatimi mbi fitimin e perivdhes

Tatim fitimi i shtyre

Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
Fitimi/(Ilumbja) e periudhes/vitit (A)

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhése

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin:
Diferenca (+/-) nga perkthini i monedhes ne veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferenca (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitfe
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pfesmarrjet
Te tjera {pershkruaj)

Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per periudhen/vitin (B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per periudhen/vitin (A+B)

Totali i te ardhurave gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

* ne rastin e pasqyrave financiare te konsoliduara llogarite me njesite ckonomike brenda grupit eliminohen dhe nuk paraqiten ne pasqyren ¢ performances

)




Pasqyrat financiar.- € vitit 2021
PRESTIGE Acqua Oligominerale SH.P.K,
NIPT: L11312027P

Monedha: Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (metoda indirekte)

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhése

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:

Fitimi/(Humbja) e periudhes 0 0
Rregullime per shpenzimet jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mbi fitimin jo-monetar (diferenca shpenzim - pagese
gjate periudhes)
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 0 0
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Zhvleresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vleren neto te realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuara (420,120) -457,355
Te ardhura te konstatuara
Te tjera (pershkruaj)
Te tjera (pershkruaj) 0 0
Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitete investuese
(Fitim)/humbja nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
(Fitim)/humbja nga investimet ne pjesmarrje
Interesa te fituara
Te tjera (pershkruaj)
Ndryshim ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit
Renie/(Rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 0 93,251
Renie/(Rritje) ne inventar 0 0
Rritje/(Renie) ne detyrime te pagueshme 0 0
Rritje/(Renie) ne detyrime per punonjesit 420,120 364,104
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit 0 0

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin ¢ investimit

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Para te perdorura per blerjen e filjaleve (netuar me shumen e mjeteve monetare
pjese e aktiveve neto te blera)

D




[ Para [c arkeluara nga snifja ¢ nijaleve (netuar me Snimen ¢ mjeteve mo -«1are

pjese e aktiveve neto te shitura)

Pagesa per blerjen e investimeve te tjera

Arketime nga shitja e investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Interesa te arketuara

Te tjera (pershkruaj)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral

Hua te arketuara

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate

Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagese e detyrimeve te qirase financiare

Interes i paguar

Dividende te paguar pronareve te njesive ekonomike meme

Dividende te paguar interesave jokontrollues

Te tjera (Dividente)

Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

b
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Pasqyrat financiare té vitit 2021
PRESTIGE Acqua Oligominerale SH.P.K.
NIPT .L11312027P

SHENIMET SHPJEGUESE 2021

Sqarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabgl

b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

Al Informacion i pérgjithshém

a) Kuadri ligjor: Ligjit 25/2018 dt 10.05.2018 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
b) Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
c) Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
d) Parimet baze per pergatitjen ¢ Pasqyrave Financiare: (SKK I; 40 - 90) jane:
1. Parimi i njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragqitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat € metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

All Politikat kontab#l

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare ) (SKK 4:)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vileresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua, kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin ¢ akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat
¢ amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fuqi dhe konkretisht :

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur.

- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur

- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit.

St
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SHOQERIA "PRESTIGE Acqua Oligominerale'" Sh.p.k Tirane
NUIS: L113120; /P
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Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare |

AKTIVI Viti 2021 Viti 2020
AKTIVET AFAT SHKURTERA 25,438,272 25,018,152
Aktivet monetare - -
Investime

T& drejta té arkétueshme

Tvsh

Inventari 5,914,003 5,914,003
Parapagime pér inventar 5,914,003 5,914,003
Pagese parapagim 10% te vleres per furnizim pompa nga shogeriaa

Prestige Immobilare S.A Greqi , VAT NR. 800345446

Shpenzime té shtyra 19,524,269 19,104,149
Shpenzimet e kryera nga shoqeria jane kaluar ne shpenzime

te periudhave te ardhme, meqenese shoqeria nuk ka kryer aktivitet

Keto shpenzime, ne menyre progresive jane si me poshte

Shpenzime per paga 3,107,818 2,747,818
Sigurime shoqerore 519,006 458,886
Shpenzime taksa dhe tarifa vendore 215,600 215,600
Taksa e lejes se ndertimit 7,016,847 7,016,847
Komisione dhe interes bankar 19,951 19,951
Shpenzime konsulenca, auditime, etj 8,541,796 8,541,796
Shpenzime per TVSH 93,251 93,251
Gjoba penalitete 10,000 10,000
Aktivet afatgjata materiale 22,257,380 22,257,380
Toka dhe ndértesa 1,195,780 1,195,780
Blerje toke Pemtore siperfage 1200m2 ne Pigeras Sarande,

Certifikate pasurie Nr. 1136405, Pasuria Nr.1729/1 Vol.13, Faqe 178

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 21,061,600 21,061,600
Parapagime per blerje toke truall prej 13 650m2 ne Sasaj Sarande

ne vleren 120 000 Euro, sipas Kontrates Nr.610Rep.456Kol.

Parapagim per blerje 1 200 m2 toke -are ne Pigeras Sarande.

ne vleren 4 800 000 leke, sipas Kontrates Nr.293Rep.131 Kol.

AKTIVET AFATGJATA 22,257,380 22,257,380
TOTAL AKTIVI 1 + 11 47,695,652 47,275,532

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike

Sofije Merkaj
‘S:\)V({&ue/ /L(_/Q.f{ b’f




SHOQERIA "PRESTIGE Acqua Oligomiiierale" Sh.p.k Tirane
NUIS: L11312027P
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C Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasgyrave financiare
DETYRIMET DHE KAPITALI Viti 2021 Viti 2020
I Detyrime afatshkurtra 3,416,748 2,996,628
> Detyrime ndaj institucioneve t& kredisé¢
> Te pagueshme ndaj punonjesve 2,691,843 2,372,163
> Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 543,492 443,052
> Detyrime tatimore per Tatim fitimin 10,000 10,000
> Detyrime te tjera , per taksa dhe tarifa vendore 171,413 171,413
II Detyrime afatgjata 44,178,904 44,178,904
> Tetjera te pagueshie 44,178,904 44,178,904

Jane detyrime per kontribut te kthyeshem ndaj ortakes Sofije Merkaj
Keto fonde, jane Hua te siguruara personalisht nga ortakja Sofije Merkaj,
prane Credins Bank sh.a.

I KAPITALI 100,000 100,000
P Kapitali dhe Rezervat
B Kapitali i Nénshkruar 100,000 100,000

Kontributi i ortakut eshte ndare ne dy kuota nga 50% secili
P> Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
L. Rezerva ligjore
2. Rezerva statutore
3. Rezerva (&€ tjera
P Fitimi i pashpérndare
P Fitim / Humbja e Vitit
TOTAL PASIVI I + 11 + 111 47,695,652 47,275,532

LLOGARIA E REZULTATIT

=]

> Shogqeria nuk ka ushtruar aktivitet gjate vitit ushtrimor 2021 dhe shpenzimet e bera gjate kesaj
periudhe jane kaluar per shpenzime te periudhave te ardhme

> Shih Shenimin ne kete post te Aktivit te Pasqyrave financiare
Shogeria gjate viti 2014, ka lidhur me Ministrine e Mjedisit , kontraten e koncesionit
i formes BOT, i burimit ujor "Sasaj, Bunec",Lukove, Sarande, nr. Prot. 8618 me date 14/08/2014
Projekti nuk ka filluar nga ndertimi dhe shfrytezimi gjate ketij vitt ushtrimor.

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Sofije Merkaj






